
DODATEČNÁ INFORMACE Č. 2 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 

„VÝSTAVBA KOMUNIKACE A INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ PRO NOVOU 

VÝSTAVBU RODINNÝCH DOMŮ“  
 

Zadavatel: 

Název:          Obec Nížkovice                        

Sídlo:   Nížkovice 39 

Zastoupený:  Dušan Horák 

 IČ:    00292168 

 

Zastoupení zadavatele v zadávacím řízení: 

 

Název:   EU LEGAL ADVISORY, s.r.o. 

Kontaktní osoba: Mgr. Luboš Novosad 

   Pobočka Písek, Pražská 483 (Technologické centrum Písek), 397 01  

Telefon:  +420 775 437 017 

E-mail:                        lubos.novosad@vyberove-rizeni.info 

 

Dne 11. 5 2017 obdržel Zadavatel žádost o vysvětlení zadávacích podmínek (dodatečné 

informace)  

Dotaz č. 1 

V projektové dokumentaci nacházíme rozpory ohledně použití zásypového materiálu pro 

objekty inženýrských sítí a jejich přípojek. V jedné technické zprávě je uvedeno, že na hlavní 

zásypy rýh bude místo zeminy použit štěrkopísek fr.0-63mm, v další je uvažováno se 

zpětným využitím vytěžené zeminy a v řezech pro kanalizaci či vodovod se počítá s dodáním 

zeminy stabilizační či štěrkopísku. Dle projektové dokumentace je stávající zemina namrzavá 

a nevhodná do násypů. Ve výkazu výměr pro inženýrské sítě je obecně uvažováno s odvozem 

části vytěžené zeminy určené pro obsyp na skládku, zbývající zemina zůstává na stavbě s tím, 

že pro zásyp má být dovezena vhodná zemina ze vzdálenosti do 500 m. Chápeme správně, že 

do zásypů má být využita nevhodná (dle geologického průzkumu) zemina vytěžena ze 

stavby? Nebo bude zhotoviteli poskytnut zásypový material, který si z uvedené vzdálenosti 

pouze naloží a doveze? S ohledem na významný dopad na celkovou cenu stavby prosíme o 

jednoznačnou specifikaci zásypového materiálu a případnou úpravu výkazu výměr.    

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr 
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Dotaz č. 2 

Ve výkazu objektu SO 04 Plynovod se nevyskytuje žádná položka pro odvoz a skládkovné 

zeminy. Prosíme o informaci, jak bude s vytěženou zeminou z tohoto objektu naloženo a o 

případnou úpravu výkazu výměr. 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr 

Dotaz č. 3 

Dle našeho názoru chybí ve výkazech výměr objektů inženýrských sítí material pro jejich 

obsyp. Současně neodpovídají specifikace materiálu určeného jako lože pod potrubí frakcím 

příslušných položek “lože pod potrubí z kameniva těženého”.  Žádáme o úpravu výkazu 

výměr. 

Odpověď: 

 Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr 

Dotaz č. 4 

Domníváme se, že se ve výkazu výměr z dodatečných informací č.1 ze dne 10.5.2017 v 

objektu SO 04 Plynovod v položkách č. 12 a 19 vyskytuje duplicitně montáž potrubí. Prosíme 

o úpravu výkazu výměr.  

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr 

Dotaz č. 5 

„SO 03 Vodovod“ –  v novém zadávacím výkazu výměru je v pol. č.19 „Tvarovka 

E150,přírubová s hrdlem“ a dále v pol.č.20 „Tvarovka F150, přírubová s hladkým koncem“ 

zvýšeno množství na 3kusy u každé položky. V které části vodovodu se tyto tvarovky nachází 

a proč v dimenzi DN150 ?  

 Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr 



 

Dotaz č. 6 

„SO 03 Vodovod“ –  pokud jsou tyto tvarovky (viz předcházející dotaz č. 1) v místě propojení 

na stávající vodovod, pak nevíme, proč je v pol.č.29 „Pás navrt.ze šedé litiny HG508“ 

v dimenzi DN100. Jaká je tedy skutečná dimenze a materiál stávajícího potrubí vodovodu, na 

který se budeme napojovat ? V technické zprávě je PVC DN150, v kladečském schématu je 

potrubí PVC 110 a napojení je provedeno přes T-kus. Jaká je správná technologie napojení ? 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr 

Dotaz č. 7 

SO 03 Vodovod“ –  v novém zadávacím výkazu výměr přibyla pol.č.33 „Šoupátko 

vodárenské S 24-118-610, PN10 DN80“ v počtu 21 kusů. K čemu tato šoupátka slouží ???? 

Počet 21 ks odpovídá přípojkám vody, ale tato šoupátka jsou již obsahem objektu „SO 06 

Přípojky vodovod“ (viz pol.č.21 „HAWLE šoupátko 2600 5/4“). Bude opraveno ve VV ? 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 8 

„SO 03 Vodovod“ –  v novém zadávacím výkazu výměr přibyla pol.č.34„Šoupátko vodárenské S 24-
118-610, PN10 DN100“ v počtu 3 kusů. K čemu tato šoupátka slouží ? Pokud mají sloužit jako 
uzávěry před požárními hydranty, pak nevíme proč DN100, když hydranty jsou v dimenzi DN80 ! Bude 
tato dimenze opravena ve VV ? 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr. 

 Dotaz č. 9 

SO 03 Vodovod“ –  v novém zadávacím výkazu výměr chybí (ubyla) položka pro dodávku a 

montáž zemního šoupata pro nový vodovod a to za místem napojení na stávající vodovod 

DN80 (dle původních kladečského schématu – výkres 106). Bude tato položka do VV přidána 

?  

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr. 

 

 



Dotaz č. 10 

SO 03 Vodovod“ –  v novém zadávacím výkazu výměr je v pol.č.34 „Poklop šoupátkový“ 

v počtu 2 kusů. Dle kladečského schématu – výkres 106 je v části vodovodu celkem 4 ks 

šoupat, poklopů by mělo být tedy taky 4 ks.  Bude opraveno ve VV ? 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr. 

Dotaz č. 11 

SO 03 Vodovod“ –  v novém zadávacím výkazu výměr chybí tvarovka pro odbočení 

z vodovodu pro požární hydranty – v počtu 3 ks. Jedná se o pol.č.32 „Úpravy na vodovodu 

pro zřízení podz.hydrantu“ ? 

Odpověď: 

Zadavatel poskytuje opravený výkaz výměr. 

Jako přílohu této dodatečné informace poskytuje Zadavatel účastníkům opravený výkaz 

výměr (slepý položkový rozpočet). Účastníci jsou povinni v rámci své nabídky předložit 

tento slepý položkový rozpočet! 

Zadavatel tímto prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 31. 5. 2017 14:00. Otevírání 

obálek proběhne dne 31. 5. 2017 14:01 

 

Příloha:  

Nová výstavba RD - Lokalita V SADECH_Soupis prací bez cen_pro VŘ 

V Nížkovicích dne 16. 5. 2017 

Starosta obce Nížkovice Dušan Horák 

 


